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Gammel bødesag afgjort 
 

En fejl i en bannerannonce udløste i september sidste år en politianmeldelse af 3 fra Forbrugerombudsmanden 

for overtrædelse af markedsføringsloven. Sagen er nu afgjort med en bøde til 3 på 25.000 kr. 3 har naturligvis 

stor respekt for den danske lovgivning og har betalt bøden i maj 2010, men mener fortsat, at der er tale om en 

overreaktion.  

 

 

3 har modtaget en bøde på 25.000 kr. for at have overtrådt markedsføringsloven. 

  

Sagen, der blev omtalt i medierne i september sidste år, drejer sig om én enkelt bannerreklame for en mobiltele-

fon på Facebook. Ved en beklagelig fejl havde 3 kun oplyst købsprisen på telefonen og ikke totalprisen inkl. 

abonnement i bindingsperioden, som loven ellers foreskriver. Når man klikkede på banneret, blev man ført ind 

på 3’s hjemmeside, hvor den korrekte pris var opgivet. Det er første gang, at 3 har begået denne type fejl. Sagen 

fik Forbrugerombudsmanden til at politianmelde 3. 

 

”Vi har begået en fejl. Det står vi naturligvis ved og har betalt bøden. Men vi mener stadig, at der er tale om en 

overreaktion fra Forbrugerombudsmandens side. Alene i 2009 indrykkede vi mere end 20.000 bannerannoncer i 

danske onlinemedier. Vi har naturligvis stor respekt for dansk lovgivning – herunder Markedsføringsloven – men 

mener fortsat, at det er et meget drastisk skridt at politianmelde 3 for en førstegangsforseelse som denne,” siger 

Stine Green Paulsen, kommunikationschef i 3 Danmark.  

 

For yderligere information: 

Stine Green Paulsen, kommunikationschef, 3 Danmark, e-mail: stine.greenpaulsen@3.dk, mobil: 31 200 400 

 

 

Om 3: 

3 tilbyder danskerne mobiltelefoni og mobilt bredbånd på Danmarks bedste mobile datanetværk. I 2001 vandt 3 en 3G-licens og i 2010 en 

4G-licens. Med kombinationen af 3’s eksisterende prisvindende 3G-netværk og det nye 4G-netværk, vil 3 også i fremtiden levere Danmarks 

bedste mobile datanetværk. 3 i Danmark er en del af Hi3G Access, som har mobillicenser i Danmark, Sverige og Norge og ejes af Hutchison 

Whampoa Ltd. (60 pct.) og Investor AB (40 pct.). Begge ejere har global industriel og teknologisk erfaring. 3 samarbejder desuden med 

selskaber i Hutchison Whampoa-gruppen, som har 3G-licenser i Australien, Østrig, Hongkong, Macau, Irland, Israel, Italien og Storbritanni-

en. Du kan besøge 3 på www.3.dk. 

 


